- 1 **N**on solum parentes liberos, sed & hi vicissim parentes suos alere tenentur, si pauperes sint, imbecilles, vel senio confecti, ita ut tantum acquirere nequeant, quantum sibi satis est ad quotidianum victum & amictum, per text. in l. ult. §. ipsum autem. 5. C. de bon. que lib. l. filia. 5. C. de patr. potest. l. 1. & 2. C. de alend. liber. l. si quis à liberis 5. in pr. ff. de lib. agnosc. c. caerum. 20. dist. 86. Bartol. in tract. de alim. num. 8. Surdus. in tract. de aliment. tit. 1. quest. 2. 17. num. 1. Salyset. in dict. l. 2. C. de alend. liber. † Ut verè dixerit Salomon Proverb. 28. Homicidam esse, qui patri subtrahit necessaria. Nec mirari hoc quis. 3. quam debeat, † cum & pater in extremâ famis necessitate quondam filium vendere potuerit l. 2. C. de patr. potest. quanto ergo magis alimenta propriâ autoritate capere, bonaque filii distraheret, l. ult. §. 4. ipsum autem 5. C. de bon. que liber. † Neque hac alendi necesitas à patria dependet potestate, cum & à filio emancipato pater alimenta consequatur dict. l. si quis à liberis 5. §. sed. utrum. 1. ubi Dd. ff. de liber. agnosc. l. legatum. 10. ff. de capit. min. Cagnol. in l. un. n. 25. C. quando non per. part. Surd. dict. quest. 5. 17. num. 6. † Sed naturali nititur ratione, quæ beneficiant quilibet tenetur benefacere l. sed et si lege. 25. 6. §. consuluit. 11. ubi Bartol. ff. de perit. hered. † Unde bene infert Aristoteles lib. 3. econ. quod sicuti parentes aluerunt filios imbecilles, senio facti vicissim eadem alimenta à valentibus filiis reportare debeant.

Ita Domini ad consultationem Johann Rothens zu Leipzig/Mensl. Jun. Anno 1627. (Verba sent. Da es aber dennoch/einem Fürgeben nach/mit der Mutter eine solche Beschaffenheit gehabt hätte/dass sie nemlich in höchster Not/krankheit und Armut gewesen/ auch in das Hospital nicht kommen können/ also dass sie ausser der Kinder Hülfe verderben müssen/ auf welchen Fall dann die Kinder ihre Eltern nothdürftig zu alimentiren schuldig seyn/V. R. W.)

## DEFINIT. XXX.

*Præteriti temporis alimenta, quæ ex officio judicis debentur, peti nequeunt.*

- 1 **Q**uando alimenta debentur solo officio Judicis, tunc præteriti temporis ratio non habetur, & qui habuit aliunde, vel ex industria sua, vel erogatione aliorum, ea petere nequit. Bartol. in l. libertis quos. 18. §. 1. n. 3. ff. de alim. & cibar. legat. Surdus de alimentis tit. 5. quest. 1. n. 43. Modest. Pistor. part. 2. quest. 58. numer. 1. Anton. Faber. in Codic. lib. 4. tit. 2. defin. 20. n. 2. † Officio namque judicis alimenta ideo decerauntur. ut quis vivat, nec fame pereat, nemo autem in præteritum vivit, licet vixerit, Fab. 3. dict. loc. † Unde est, quod de alimentis præteritis transfigi posse, non etiam de futuris l. de alimentis. 4. 8. C. de transact. Sequitur hinc ergo, † quod si filius se suis operis alimentaverit, vel fuerit sibi donatum aliquid à tertio, non agere tunc possit contra patrem 5. pro alimentis præteriti temporis, † quia pater solum obligatus est ad alimenta præstanda, quando filius ea non habet aliunde, l. si quis à liberis 5. §. si vel parrens 8. ff. de lib. agnosc. Bartol. in dict. l. libertis 18. ff. de alim. & cib. legat. † Ubi hoc limitat, si quis coactus fuerit mutuo accipere pecuniam, vel contrahere a se alienum, & se obligare. † Vel etiam si alimenta non solo jure sanguinis debeantur, sed & ratione operarum & servitii, vel contemplatione alte-

rius rei, putà dotis vel aliter, quibus casibus alimenta quoque præteriti temporis peti posse ait, quem sequitur Surdus dict. quest. 1. num. 46. & 67.

Ita Domini ad requisitionem Petri Philippi zu Ostramunda/Mensl. Jan. Anno 1626. (Verba sentent. Ob nun wohl solche Schwäche arung H. VV. zugemessen werden will/und daher der unähnliche Sohn die aliment-Geldere von demselben fordern thut/ie. So mag doch gedächter H. VV. gestalten Sachen nach/weil er der unähnliche Sohn bis ins 20. Jahr seines Alters von andern Leuten unterhalten worden/aliment-Geldere zu geben nicht angehalten werden/V. R. W.)

Et in simili causa an Stadtschreiber zu Mugeln/Mense Mart. Anno 1596.

## DEFINIT. XXXI.

*Peti autem possunt alimenta præteriti temporis, que debentur jure actionis.*

- 1 **A** Liter res se habet in alimentis, quæ jure actionis debentur, ex promissione factâ vel testamento. † Hæc namque pro tempore etiam præterito peti possunt ab eo, qui aliunde habuit, & alitus fuit, Bartol. in l. libertis quos 18. §. 1. ff. de alim. & cibar. legat. Ant. Fab. in Cod. lib. 4. tit. 7. defin. 20. n. 1. Surd. de aliment. tit. 5. quest. 1. n. 40. & tit. 9. quest. 4. num. 7. Modest. Pistor. part. 2. qu. 58. Felin. in c. ex parte. ii. in fin. extr. de accusat. † Eaque causa est, quod de hisce alimentis præteritis etiam transfigi queat, l. de alimentis. 8. ubi Dd. C. de transact. l. cum unus. 10. §. 1. libertis. 18. §. 1. ff. de alim. & cibar. legat. Anton. Fab. dict. loco. † Unde & fit, quod defuncto alimentario, alimenta, quæ debebantur, dum viveret, transmittantur ad heredes, & queant ea heredes alimentarii petere à debitore, dict. l. libertis quos. 18. §. 1. ff. de alim. & cib. legat. l. uti frui. 5. §. ult. ff. si usus fructus perat. l. fructus 33. in fin. cum l. seq. ff. de Re vindicat. l. qui usum fructum. 36. §. fin. l. quefatum. 37. ff. de usufr. Surd. dict. quest. 1. num. 39.

Ita Domini in causa Caspar Grunitz zu Freyberg/Mensl. Jun. Anno 1633. (Verba sent. Da ihr aber dennoch zu erwiesen hättest/dass euer Vater euch zu versorgen ihme anbefohlen/ und solches von ihm nicht erfolget/ So wäre er euch die aliment-Geldere/ so euch verslossener Zeit gebühret hätten/nochmals zu erstatten schuldig/V. R. W.)

Et in causa simili ad consultationem Senatus Lipsiensis Mensl. Dec. Anno 1630.

Item ad requisitionem Nicolai Hoffmanns zu Meissen/Mensl. Jul. Anno 1636.

## DEFINIT. XXXII.

*Filiis licet ante dignitatem patris suscepti fuerint, at-tamen patris dignitate & privilegiis fruuntur.*

- 1 **Q**uæri solet, An filii ex nobilitate patris Nobiles si. 1. & privilegiis Nobilitatis fruuntur, si, ante-quam pater jura nobilitatis adipisceretur, nati fuerint? Hæc questio disertis verbis † deciditur à JCTO 2. Ulpiano in l. senatoris 5. ff. de Senat. ubi & eum Senatoris filium nominat, ac senatoriâ dignitate fru- 3. assit, qui à Senatore susceptus est per adoptionem, antequam pater senatoriam dignitatem adeptus es-set. † Negotium solummodo videtur facere l. sena-tor. ii. C. de dignit. lib. 12. ubi Imp. Senatoris vel clarissimi filium privatum esse dicunt, editum ante-quam pater susciperet dignitatem. † In quo dubio 4. dissolvendo anxi laborarunt Interpp. ut videre est apud Henr. Bocer. de Regal. cap. 2. n. 10. & 11. ubi in-quiet dict. l. 11. non nisi de certa functione legali lo-qui, à quâ immunes esse filios Senatoris, natos ante patris dignitatem; † Ex quo porro infert, ejusmodi 5. filios frui quidem patris dignitate, sed non ejusdem privilegiis gaudere, per. l. 2. §. in filiis. 2. ff. de 6. decur. † At quid juvat filios dignitas, si privi-legiis non gaudeant, ut sic stante Boceri sententiâ, decisionis Ulpiani in d. l. 5. ff. de Senat. haud ma-gnus